
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДРУЖБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «ДРУЖБИНСКАЯ СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

30.06.2023 № 80 -о 

с.Дружба 

 

Об утверждении Порядка 

 взаимодействия МБОУ «Дружбинская СОШ»  

с правоохранительными и иными государственными 

 органами в случаях совершения коррупционных 

правонарушений в организации 

 

 Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия МБОУ «Дружбинская СОШ» 

с правоохранительными и иными государственными  органами в случаях совершения 

коррупционных правонарушений в организации 

2. Ознакомить работников МБОУ «Дружбинская СОШ» с настоящим положением и 

приказом. 

3. Сетевому администратору Савельеву Александру Петровичу разместить утвержденный 

Порядок взаимодействия  с правоохранительными и иными государственными  органами 

в случаях совершения коррупционных правонарушений в организации настоящим 

приказом  на сайте МБОУ «Дружбинская СОШ» в срок до 17.07.2023. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор 

                                                     
Л.Г.Набоко 

С приказом ознакомлены  
 

 

  

https://1obraz.ru/#/document/99/902135263/XA00M902NB/


СОГЛАСОВАНО                                                     УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                   Директор школы 

                                                                                                                              Л.Г.Набоко 

                                                                                                                               30.06.2023 

 

 

Порядок взаимодействия муниципального общеобразовательного 

учреждения  «Дружбинская средняя общеобразовательная школа» Алейского 

района Алтайского края с правоохранительными и иными государственными 

органами в случаях совершения коррупционных правонарушений в 

организации 

1. Организация сообщает в соответствующие правоохранительные органы 

о случаях совершения коррупционных правонарушений, о которых 

Организации и ее работникам стало известно. 

2. Организации воздерживается от каких-либо санкций в отношении своих 

работников, сообщивших в правоохранительные органы о ставшей 

им известной в ходе выполнения трудовых обязанностей информации 

о подготовке или совершении коррупционного правонарушения. 

3. В случае обнаружения признаков коррупционных правонарушений 

Организация и ее работники обязаны обращаться в соответствующие 

правоохранительные органы: 

 Следственный комитет РФ; 

 Главное управление экономической безопасности и противодействия 

коррупции Министерства внутренних дел РФ; 

 Главное управление собственной безопасности Министерства внутренних 

дел РФ – если сообщение о фактах коррупции касается непосредственно 

системы МВД России; 

 прокуратуру субъекта РФ. 

4. Организация сотрудничает с правоохранительными органами также 

в форме: 

 оказания содействия уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных 

проверок деятельности организации по вопросам предупреждения 

коррупции; 

 оказания содействия уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению 

или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-

розыскные мероприятия. 


